
UNAP 

VISTO: 

Resolución Rectoral n.0 1293-2016-UNAP 
!quitos, 27 de octubre de 2016 

Rectorado 

El Oficio n.° 1716-2016-DFACEN-UNAP, presentado el 26 de octubre de 2016, por el decano de la Facultad 
de Ciencias Económicas y de Negocios, sobre ratificación de la Resolución Decana! n.0 1630-2016-FACEN­
UNAP; 

CONSIDERANDO: 

·Que, mediante el oficio de visto, don Lener Tuesta Cárdenas, decano de la Facultad de Ciencias Económicas 
y de Negocios de la UNAP, solicita al rector ratificar la Resolución Decana! n.0 1630-2016-FACEN-UNAP, del 
24 de octubre de 2016, en la que se oficializa con eficacia anticipada el ingreso al programa de Actualización 
Académica 2016-1, para los bachilleres en Ciencias Administrativas, Contables, Económicas y de Negocios 
Internacionales y Turismo de esta facultad, para optar el título profesional de Licenciado en Administración, 
Contador Público, Economista y Licenciado en Negocios Internacionales y Turismo - Modalidad 
Actualización Académica; 

Que, por la razón expuesta, es procedente atender lo solicitado por el decano de la Facultad de Ciencias 
Económicas y de Negocios; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.º 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- Ratificar la Resolución Decana! n.º 1630-2016-FACEN-UNAP, del 24 de octubre de 2016, 
de la Facultad de Ciencias Económicas y de Negocios, de acuerdo a los siguientes términos: 

"ARTÍCULO PRIMERO.- Oficializar con eficacia anticipada el ingreso al programa de Actualización 

Académica 2016-1, para los bachilleres en Ciencias Administrativas, Contables, Económicas y de 
Negocios Internacionales y Turismo de esta facultad, para optar el título profesional de Licenciado 
en Administración, Contador Público, Economista y Licenciado en Negocios Internacionales y 
Turismo - Modalidad Actualización Académica, según detalle: 

Escuela Profesional de Administración 

n.0 Apellidos y nombres 

1. ACOSTA PEZO, Rubid Paulina 
2. CHAVEZ TELLO, Elvis Miguel 
3. DOMINGUEZ PINEDO, Karla Quira 
4. GARCIA DIAZ, Romina 
S. GARRATH HERRERA, Mario 
6. IBAÑEZ ANGULO, Héctor Arturo 
7. MOREY SIFUENTES, Boris Guido 
8. PAUCAR.ARIMUYA, Milagros 
9. PONCE GARCIA, Carlos Augusto 
10. R~NGIFO VIENA, Jessica Luz 
11'. TORRES SALDAÑA, César Antonio 
_12. VELEZ RAMIREZ, Erick Mauricio 

Escuela Profesional de Contabilidad 

1. AHUANARI TALEXIO, Larissa 
2. BARDALES LECCA, Nadia Sofía 
3. DAVILAALVARADO, Angel 
4. HIDALGO COQUINCHE, Walter 
5. MENDOZA AMASIFUEN, Fiorela Paulette 



UNAP 
Resolución Rectoral n.0 1293-2016-UNAP 

n.0 Apellidos y nombres 
6. MORENO RIOS, José Aladino 
7. MORILLAS SILVA, Denisse Elda 
8. MOZOMBITE MANUYAMA, Janter 

9. OLIVERA AREVALO, Liliana Corali 
10. PAN DURO LOZANO, Daniel a Verenice 
11. RÍOS MUÑOZ, Cinthya Susana 

12. RUIZ GUTIERREZ, Miguel Angel 
13. TAPAYURI MARICAHUA, Karen 

14. TAPAYURI MARICAHUA, Karen 
15. TORRES RAMIREZ, Richard 

16. VALERA GALLEGOS, Gabriela Patricia 

17. VILCA LÓPEZ, Edwin Giancarlo 

Escuela Profesional de Economía 
l. FLORES TORRES, Elvis 

2. GONZALES HIDALGO, Emilio 

3. PANAIFO PINEDO, Nila Nohelia 

4. ROJAS DE LA CRUZ, Clarita Hypatia 

S. SÁNCHEZ REÁTEGUI, Laisa Ariana 

6. SANDOVALAMASIFUEN, Walter Enrique 

Escuela Profesional de Negocios Internacionales y Turismo 
l. JESÚS RUÍZ, Angel 

2. LOMA MACA YO, Jasmín Valeria 

3. MANIHUARI ALVAREZ, liana Lizth 

4. PADILLA DIAZ, Daneri Steffi 

S. PANDURO GUEVARA, Julio Enrique 
6. PINO GUZMAN, Christian 

7. RIOS MORI, Marvin Jefry 

8. SAÉNZ CASTRO, Lizzie Den nis 

9. TORRES AL VARADO, Cinthia Valeria 

Rectorado 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Comunicar a las instancias correspondientes para su aplicación y ejecución 
en lo administrativo y académico." 

ese, comun'quese y archívese. 

Dist.:VRAC,OGAA,SG,FACEN,Archivo(2). 
mpc. 


